[image: image1.jpg]

Администрация Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района

Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2023 г. № 68п
п. Харута
Об установлении особого противопожарного режима
на территории Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО
 в летний период 2023 года
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с наступлением пожароопасного периода на территории Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО, Администрация Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить в период с 3 июля по 30 сентября 2023 года особый противопожарный режим на территории Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО
2. Запретить на территории Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО сжигание сухой травы, мусора.

3. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих деятельность на территории Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО независимо от форм собственности:

- подготовить противопожарный инвентарь, силы и средства для предупреждения и ликвидации пожаров;

- взять под личный контроль исполнение противопожарных мероприятий и соблюдение правил пожарной безопасности подведомственными структурами;

- провести инструктаж с персоналом по соблюдению правил пожарной безопасности;

4. Рекомендовать старшему водителю ОП ПЧ № 2 п. Харута КУ НАО «ОГПС» Танзову Якову Андреевичу  совместно с представителями Администрации Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО  обеспечить проверку состояния подведомственных пожарных водоемов, расположенных на территории Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО.

Организовать контроль над обеспечением свободного проезда к источникам наружного пожарного водоснабжения и местам для забора воды из открытых водоемов.

5. Специалисту Администрации Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО Тагановой Е.А.  обеспечить информирование населения о мерах пожарной безопасности, правилах поведения при обнаружении пожаров, последствиях произошедших пожаров.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Сельского поселения
«Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО                                                   А.Н.Танзов